INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.789– Ano VIII– 13/09/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do processo licitatório nº

105/2022, TOMADA DE PREÇO nº 21/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHO DA RUA FLORESTAL, TRECHO DA RUA

PORTO ALEGRE, TRECHO DA RUA NOVA SERRANA / PITANGUI, E TRECHO DA RUA

JOAQUIM RICARDO DOS SANTOS. Abertura 29 de setembro de 2022 as 8:00 horas.

Dotações orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00-   ficha 222,

842, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS

URBANOS. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo

telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 13 de setembro de 2022.  Letícia Gomes Lara. PCL.

O MUNICÍPIO IGARATINGA, torna público a ratificação do processo nº 104/2022, dispensa nº

14/2022. OBJETO - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A ORDEM JUDICIAL

DO PROCESSO 5008025-53.2022.8.13.0471. Empresa: F.R de Freitas, inscrita no CNPJ sob o

nº 08.002.459/0001-36, no valor total de R$ 13.480,00 (treze mil, quatrocentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária-07.01.10.303.0087.1213.3.90.32.00.00.00.00 FICHA (468).

Embasamento Legal –Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações. Igaratinga,13 de

setembro de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca-Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 89/2022 e  Pregão Presencial n°

44/2022.  Objeto: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS TIPO TAÇA PARA ÁGUA

POTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 25.000 E 50.000 LITROS, COM IÇAMENTO NO LOCAL,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

IGARATINGA/MG. GANHADOR: Não houve interessados - Deserta. Igaratinga, 13 de setembro

de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO OITAVO TERMO

ADITIVO (SUPRESSÃO) AO CONTRATO Nº 018/2022, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.789– Ano VIII– 13/09/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA

POSTOS LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº - 02⁄2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº -

06/2022. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos

itens: etanol e gasolina adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 02⁄2022,

processo Licitatório nº - 06⁄2022, passa para o valor de:  Gasolina R$5,18 para R$4,80 e Etanol

R$3,96 para R$3,50. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato

de fornecimento de combustível que ora está aditado. Igaratinga, 13 de setembro de 2022 -

Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

RELATÓRIO DE CONSULTA PÚBLICA

Conselho Gestor de Parceria Público-Privada (CGPPP)

PPP “Cidade Inteligente”

Entre os dias 10 de agosto de 2022 a 10 de setembro de 2022, o Município de

Igaratinga/MG realizou Consulta Pública para Contratação de Parceria Público-Privada (PPP),

na modalidade Concessão Administrativa para a contratação de serviços de eficientização,

operação e manutenção da iluminação pública, implantação, operação e manutenção da

infraestrutura de telecomunicações e usina fotovoltaica municipal.

Toda a sociedade civil, players do mercado e potenciais licitantes interessados, foram

convidados a participar através de ampla divulgação do período de consulta pública,

preservando a intenção de promover a participação popular e suas contribuições, com fins a

transparência dos atos públicos.

O Edital de Concorrência e seus Anexos ficaram disponíveis, no site:

https://igaratinga.mg.gov.br/arquivo/parceria-publico-privada-ppp para acesso de qualquer

interessado pelo período de 30 (trinta) dias. No entanto, não foram recebidas considerações e

sugestões na modelagem licitatória, compreendendo Edital e todos os anexos, sendo assim, não

foram incluídas e consideradas nenhuma mudança nos documentos licitatórios.

https://igaratinga.mg.gov.br/arquivo/parceria-publico-privada-ppp

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.789– Ano VIII– 13/09/2022 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

A missão de promoção da participação popular da sociedade civil e dos potenciais

licitantes foi cumprida, aprimorando o processo decisório e o espírito democrático da

Administração Pública do município.

Igaratinga/MG, 12 de setembro de 2022.

Publique-se.

Cumpra-se.

___________________________________________

Presidente do Conselho Gestor